
Kräutertee "Guten Morgen" bio mit Mate- und Jasmintee 5kg

Bezeichnung: Kräutertee

Beschreibung: Eine erfrischende Bio-Kräuterteemischung mit grünem Jasmintee und Mate. Beginnen Sie Ihren Tag mit unserer
belebenden Teekomposition für den richtigen Kick in einen Tag. Die fein abgestimmte Frühstücksteemischung wird durch die
Zugabe von Fenchel, Anis, Aroniabeeren und Kardamom abgerundet. Diese Kombination von Bio-Kräutern und Gewürzen verleiht
unserem Tee sein einzigartiges Aroma und macht ihn zum idealen Getränk für die munteren Stunden des Tages. Unser Bio-
Kräutertee mit Jasmin und Mate ist mehr als nur ein Tee - er ist ein Erlebnis. Der Duft von Jasmin weckt die Sinne, während der
erfrischende Geschmack von Mate Ihre Energie steigert. Fenchel und Anis sorgen für ein wohliges Bauchgefühl und machen diesen
Tee zu einer hervorragenden Wahl für Ihr Frühstück. Die herben, süß-säuerlichen Aroniabeeren und der würzige Kardamom runden
sein Aroma zu einem harmonischen Geschmackserlebnis ab.

Zubereitung: Einen gehäuften Teelöffel Tee mit 200ml kochendem Wasser übergießen und mind. 5-8 Min. ziehen lassen. Nur so
erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel.

Zutaten: Fenchelsamen ganz*, Anis ganz*, Grüner Tee* 17%, Aroniabeeren*, Kardamomsaat ganz ohne Schale*, Mateblätter* 10%

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Mehrstückpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle Gebindegröße beträgt 5kg. Die
endgültige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestätigung.
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003
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Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1093 kj

Brennwert kj 1107 kj

Brennwert kcal 261 kcal

Brennwert kcal 265 kcal

Fett 9.1 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0.5 g

Kohlenhydrate 27.8 g

Kohlenhydrate 29.4 g

davon Zucker 22.2 g

davon Zucker 27.5 g

Ballaststoffe 13.7 g

Ballaststoffe 12.1 g

Eiweiß 10.2 g

Salz 0.05 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein
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Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Nein

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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